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ACTA COMITE DE SELECCION

Adjudicacion Simplificada | N° 077-2024-GRA-1

REJILLA DE FIERRO 30 cm X 1 in X 2.0 m para la obra:
“"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

DOjeto FRANCISCO GARCIA CALDERON, DISTRITO DE
CHIVAY, PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION
AREQUIPA, ETAPA II1”

Fecha 24 de junio de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 15:00
horas se reunié el Comité de Seleccién designado mediante FORMATO N° 04/ 114-2024-GRA/ORA,

e integrado por:

Presidente FELIX CRUZ CUNO

Miembro 1 JOSE CARLOS ARIAS HUMIRE

g CARLOS DANIEL RAMOS QUENAYA .
Suplente 2

Con el fin de dar a conocer los resultados de la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento

C.' de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N© 077-2024-GRA-1,

/ para la REJILLA DE FIERRO 30 cm X 1 in X 2.0 m para la obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION

DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO GARCIA CALDERON,

DISTRITO DE CHIVAY, PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION AREQUIPA, ETAPA III”, segun el
siguiente detalle:

) 1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
/ De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE los

A1 siguientes participantes:

RO. RUC

P
=

NOMBRE O RAZON SOCIAL

10181728154

TORREJON DAVALOS MARIA JULIA

10449157431

CAHUE CAHUANA SOFIA ROXANA

10715968687

CHARA MEDINA RENZO GONZALO

20447635756

TESUCSA E.I.R.L.

20477495142

INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.

20510092580

ALVANSA S.A.C.

20532440689

INVERSIONES AMERD COPACABANA S.R.L.

20539548043

METAL MAS E.I.R.L.

20539596013

METALTEM E.L.R.L.

20558300028

J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L.
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20558698803

R&E INNOVA S.A.C.
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112 | 20559335887 | VALEMAU S.A.C.

13 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L.

14 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L.
15 20603599862 | SUR ENGINEERING PERU S.A.C

16 20607109894 | ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C.
17 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

18 20610025685 | CAPITAL OCHOA E.I.R.L.

19 20610970754 | INVERSIONES SILVERCRETE E.I.R.L.

20 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L.

21 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L.

[22 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
De los participantes registrados, seis (06) presentaron su oferta electrénica a través del SEACE:

p==- = —
! Nombre o Razon Social f|

CAPITAL GCHCA EMPRESA INDIVIDUAL DE

1 20610025685
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20539548043 METAL MAS E.I.R.L.

20566394201 IMVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L.
20558300028 1 & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L.
10715963687 CHARA MEDINA RENZO GONZALOQ

TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE

20447635756
RESPONSABILIDAD LIMITADA

O o WoN

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedié a la descarga de las ofertas presentadas por los postores, realizando
la verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisién de la oferta, con

el resultado siguiente:

CAPITAL INVERSIONES
DOCUMENTOS DE ADMISION OCHOA ML 1AS | PALOMINO A
E.lLR.L. 8 i i &ME.ILRLL.
a) Declaracién jurada de datos del postor
(Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. Cumple Cumple Cumple
¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b)
del art. 52 del Reglamento (Anexo N© 2) Cumple Cumple Cumple
d)Declaracién jurada de cumplimiento de las Cumple Cumple Cumple
especificaciones técnicas contenidas en el
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numeral 3.1 del Capitulo III de la presente |
seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega
(Anexo No 4) Cumple Cumple Cumple
f) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso (Anexo N° 5) No Corresponde No Corresponde No Corresponde
g) Precio de la Oferta en SOLES. Adjuntar
| obligatoriamente el (Anexo N° 6) Cumple Cumple Cumple
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
J & F METAL
CHARA MEDINA
DOCUMENTOS DE ADMISION L6 I RENZO LESLESA
SERVICIOS E.LR.L.
GONZALO
E.LR.L.
a) Declaracién jurada de datos del postor
(Anexo No 1) Cumple Cumple Cumple
b) .Documer_lto que acredite la representacion de Cumple Cumple Cumple
quien suscribe la oferta.
¢) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b)
del art. 52 del Reglamento (Anexo N° 2) Cumple Cumple Cumple
d)Declaracién jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente Cumple Curnple Cumple
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega
(Anexo N° 4) Cumple Cumple Cumple
f) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso (Anexo N° 5) No Corresponde No Corresponde No Corresponde
g) Precio de la Oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) NO Cumple Cumple Cumple
CONDICION NOo ADMITIDA ADMITIDA
ADMITIDA (*)

(*) el postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L. presenta anexo N° 06 en
cuyo texto indica lo siguiente: “...sobre el costo del servicio a contratar...” tal como se
muestra en la siguiente captura de pantalla:
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El precio de la oferta es en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas v, de ser el caso, los coslos laborales conforme a la legislacidn vigente, asi como cualquier
otro conceplo que pueda tener incidencia sobre el costo delffserviciolla contralar; excepto la de
aquellos postores que gocen de alguna exoneraci6n legal, no incluan en el precio de su oferta los

tributos respectivos.

AREQUIPA, 14 DE JUNIO DEL 2024

4]

J4F METAL MECURCAT SERICGS EIRL
Catlos Batallanos Pampas
ORENTE-

Sin embargo, el presente procedimiento de seleccién corresponde a la contratacion
de un bien, por lo tanto, dicho anexo no corresponde al solicitado en las bases
integradas, ahora bien, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60
del reglamento de la ley de contrataciones del estado en el documento que contiene
el precio ofertado, puede subsanarse la ribrica y la foliacién. A su vez, considerando
que las bases integradas son las reglas definitivas a las cuales los postores deben
someterse al momento de elaborar sus ofertas, se evidencia que el postor J & F
METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L. no presenta el anexo N° 06 conforme alo
solicitado en las bases integradas y considerando que dicho documento no es
subsanable, su oferta queda en calidad de NO ADMITIDA.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a verificar las ofertas econémicas de los postores
admitidos, para la Evaluacion correspondiente:

FACTOR DE EVALUACION s mle
N° POSTOR i PUNTAJE
PRECIO Precio TOTAL PRELTCION
OFERTADO |10 Bonig;?cién
1 TESUCSAE.L.RLL. S/ 74,000.00 | 100.00 05.00 105.00 1
2 :?IVSFES'ONES PALOMINOA&M| ¢/ 990000 | 77.08 03.90 81.88 2
3 METAL MAS E.L.R.L. $/98,410.30 | 75.20 03.76 78.96 3
CHARA MEDINA RENZO
4 GONZALO S/ 128,000.00 | 57.81 02.89 60.70 4
5 [CAPITAL OCHOA E.I.R.L. S/ 135,000.00 54.81 02.74 57.55 5
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5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a calificar las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacién:

P INVERSIONES
REQUISITOS DE CALIFICACION TESUCSAE.IR.L. PALOMINO A & M
E.lLR.L.
Orden de Prelacion 1 2
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE SI CUMPLE
CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ' NO CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PQOSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE NO CUMPLE
CONDICION DESCA:.:I;ICADA | DESCA(I;I:)ICADA

(*) El portor TESUCSA E.LR.L., para acreditar el requisito de calcificacion experiencia
del personal clave requerido como prevencionista de riesgos, presenta el certificados
de trabajo a nombre de la ing. Every Daysi Choque Quispe (folio 37 y 40) sin embargo,
el cargo ocupado es de “ingeniero de seguridad, salud ocupacional y medio ambiente”,
cargo que no es el que se solicita como experiencia de este personal, toda vez que se
solicita experiencia como “prevencionista de riesgo y seguridad en el trabajo en
general”, por lo tanto no se contabiliza como experiencia del personal clave.

A su vez También presenta certificado de trabajo (folio 38 y 43) cuyo cargo es de
supervisor seguridad y salud en el trabajo, cargo que no es el que se solicita como
experiencia de este personal, toda vez que se solicita experiencia como
“prevencionista de riesgo y seguridad en el trabajo en general’, por lo tanto, no se
contabiliza como experiencia del personal clave.

’ De igual forma presenta certificado de trabajo (folio 39) cuyo cargo supervisor de

' seguridad, salud ocupacional y medio ambiente, cargo que no es el que se solicita
como experiencia de este personal, toda vez que se solicita experiencia como
‘prevencionista de riesgo y seguridad en el trabajo en general”, por lo tanto, no se
contabiliza como experiencia del personal clave.

A su vez presenta, certificados de practicas (folio 41, folio 42 y folio 45) sin embargo
ello no se puede contabilizar como experiencia del personal clave toda vez que lo que
se solicita en las bases integradas es experiencia como “prevencionista de riesgo y
seguridad en el trabajo en general” y no como practicante.

Respecto de la experiencia del postor en la especialidad, el postor TESUCSA E.L.R.L.,
presenta factura electronica N° E001-38 en la cuales se evidencia la venta de asta de
tubo metalico, tapa metélica y puertas metlicas, bienes que no son similares a los que
se solicita en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion toda vez
que lo que se contempla como bienes similares son: venta de escaleras metalicas y/o
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barandas metalicas y/o rejillas metalicas, por lo tanto dicho bienes no se contabilizan
como similares, en consecuencia, de la mencionada factura solo se contabiliza como
experiencia del postor en la especialidad el monto de S/ 5,762.71 Soles.

De igual manera presenta factura electrénica N° E001-2 en la cual se visualiza la venta
de andamio metalico convencionales, escalera de acceso interno (no se evidencia si
esta escalera es metdlica o de madera o de que tipo de escalera se refiere) y plataforma
metalica estriada, bienes que, de igual forma, no son igual o similares a lo que se
solicita en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, por ende,
respecto de esta ultima factura solo se contabiliza el monto de S/ 9,745.76 Soles.
Considerando las dos facturas, el postor en cuestion solo acredita como experiencia
del postor en la especialidad el monto de S/ 15,508.47 Soles el cual es inferior al
solicitado en las bases integradas. Motivo por el cual no cumple con este requisito de
calificacion.

En consecuencia, por los motivos expuestos en los parrafos precedentes, la oferta del
postor TESUCSA E.I.R.L. es DESCALIFICADA.

(**) el postor INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L. presenta certificado de
trabajo a nombre del Sr. Edgar Alexi Llano Elias para acreditar el requisito de
calificacion experiencia del personal clave requerido como prevencionista de riesgo; sin
embargo, el cargo desempefiado es de supervisor de seguridad y salud en el
trabajo, cargo que no es el que se solicita para este personal clave, toda vez que se
solicita experiencia como “PREVENCIONISTA DE RIESGOS Y SEGURIDAD”, por lo
tanto, no se contabiliza como experiencia de personal clave y solo se contabiliza la
experiencia como prevencionista de riesgo, sin embargo esta experiencia solo llega a
729 dias, tiempo que no alcanza a los dos afios (730 dias) solicitados en las bases
integradas.

A su vez, presenta el contrato N° 12-2024 y su constancia de prestacién con el fin de
acreditar el requisito de calificacion experiencia del postor en la especialidad, ahora
bien, de la revision del plazo de ejecucion se puede visualizar que este es de veinte
(20) dias calendarios, periodo que comprende desde el 25 de abril del 2024 al 15 de
mayo del 2024, sin embargo, se puede visualizar que la fecha de emisién de la
constancia de prestacién es el dia 10 de mayo del 2024, el cual es anterior a la
culminacion del periodo que en la misma constancia indica que se dio la ejecucion del
contrato, por lo tanto resulta incongruente que la constancia de prestacién se haya dado
con anterioridad a la culminacién de la ejecucién del contrato. Al respecto el tribunal de
contrataciones, a través de la RESOLUCION N° 03770-2022TCE-S2, concluye que
cuando existe incongruencia no es posible establecer la trazabilidad de los documentos
que obran en la oferta del postor:
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1.2 Descalificar la oferta del CONSORCIO ANDES, conformado por las
empresas GRUPO CONSTRUCTOR HAZ Y HNOS LA S.R.L. y CONSORCIO
EMPRESARIAL JESUS NS S.A.C, lpor haber pre _presentado documentacnon]

E _uggngruente contenida en los documentog [{Re?oluaon de liquidacién y

Acta de recepcnén] que acreditan el requusno de calificacién — experiencia

del postor en la especialidad.

Por lo tanto, considerando que es la Gnica experiencia declarada por el postor
INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. se tiene por no cumplido el requisito de
calificacion experiencia del postor en la especialidad, en consecuencia, por los motivos
expuestos con anterioridad, la oferta del postor INVERSIONES PALOMINO A & M
E.LR.L. es DESCALIFICADA.

REQUISITOS DE CALIFICACION | METALMAS | CHARAMEDINA
Orden de Prelacion 1 2
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE
DX PERNCA  DEL POSTOR BN LA qyypie CUMPLE
CONDICION CALIFICADA DESC?,';:QCADA

El postor CHARA MEDINA RENZO GONZALO presento una constancia (folio 46 y folio
49) para acreditar el requisito de calificacion experiencia del personal clave, sin
embargo, dicho documento es ilegible (folio 46) y en el folio 49 no se puede visualizar
quien es la persona que firma dicha constancia, motivo por el cual el comité de
seleccion no puede determinar el cargo ni el tiempo y tampoco los demas datos de
dicha constancia. Ahora bien, considerando que es responsabilidad del postor que los
documentos presentados sean legibles, tal como se indica en la seccién general de las
bases integradas:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01
| horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
| procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman

la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

ﬂ Elf pamcnpante debe verificar antes de s su envio bajo su fesponsabmdad que el archivo puedaf
Jser descargado y su contemdo sea leglble r

Imnartanta
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En ese sentido el postor no cumple con acreditar la experiencia del personal clave
propuesto como prevencionista de riesgo, por lo tanto, su oferta es DESCALIFICADA.

REQUISITOS DE CALIFICACION | CAPTTAL OGHOA
Orden de Prelacién 1
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
E)S(EEE%EPI%IQD DEL POSTOR EN LA NO CUMPLE
CONDICION DES‘-;QI;I*F:)CADA

_ El postor CAPITAL OCHOA E.I.R.L. presenta experiencia del postor en la especialidad
- por la adquisicién de calamina, el cual no es igual o similar a lo que se esta solicitando
en las bases integradas; de igual manera presenta experiencia en servicio de pintado,
/ servicio de desmontaje y montaje de calaminas, servicios en construccion e instalacién
de techos metalicos y fabricacion e instalacion de divisiones con estructura metalica,
los cuales no se puede contabilizar como experiencia del postor en la especialidad
puesto que se requiere experiencia en venta de bienes y no de servicios; de igual
manera, presenta orden de compra (dicha orden de compra no tiene firma del jefe de
area y tampoco tiene firma del jefe de logistica) por la venta de los siguientes bienes:

DESCRIPCION I
1 MASILLA PARA DRYWAL EN PASTA X GALONES GYPLAC
CINTA DE PAPEL PARA JUNTAS 52MMX152M-USG {1.00 m. x
| 0.00m.)

PLANCHA DE DRYWALL DE 12. 7MMX1.22MX2 34 AMBAS CARAS
TIPO ST-GYPLAC

ESQUINERO DE ACERQ GALVANIZADO DE 30MMX30MMX0.30MM
L=2.40M -TUMPESA

PARANTE DE ACERO GALVANIZADODE 64x38x0.45mm L=3MT

TUPEMESA
6 RIEL PARA TABIQUERIA CON DRYALL DE 65X25X0.45X3M
TUPEMESA

FULMINATE COLOR MARROCN CAL N*22PARA DRYWAL
100UND_RANGO 5 6MMA 17MM-PH

8 CLAVO PARA DRYWAL DE 1inx10G0 und promart x CAJA

TORNILLO AUTORROSCANTE METAL/METAL PUNTA BROCA DE
SMMX13MM color plate

TORNILLO AUTORROSCANTE SPB P_FINA 6X32MMPAQUETE 200
UNI-PHOENIX MILLAR
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Sin embargo, estos bienes nos son iguales o similares a los solicitados en las bases
integradas, por lo tanto, en funcién a lo indicado la oferta del postor CAPITAL OCHOA
E.ILR.L. es DESCALIFICADA.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccién procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 077-2024-GRA-1, para la contratacion de la
REJILLA DE FIERRO 30 cm X 1 in X 2.0 m para la obra: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
FRANCISCO GARCIA CALDERON, DISTRITO DE CHIVAY, PROVINCIA DE CAYLLOMA,
REGION AREQUIPA, ETAPA III" al postor que cumple los requisitos de calificacion: METAL
MAS E.I.R.L. por el monto de S/ 98,410.30 (Noventa y Ocho mil Cuatrocientos Diez

con 30/100 Soles) incluidos todos los impuestos de Ley.

A continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 15:55 horas del dia
24 de junio de 2024. P

Ve __:/" |.'_J—/"' g
T\
. --,’{,, ¥ sl
Felix Cruz Cuno José Larlos|Arias Humire Carlos Daniel Ramos Quenaya

Presidente del Comité Mjémbro 1"'gel Comité Miembro suplente 2 del Comité

\



